
デイサービスで相談員をしてお

ります。もしお困りごとあれば

気軽に「まいちゃん！」とお声

掛け下さい。

パン工房も担当しておりますの

で、食べたいパンなどありまし

たら教えて下さいね。
１１月の作品は

力作です！
美味しい珈琲で自然に笑顔

暖かい日も多くなり、春らしさを感じるようになって参りました。

3月3日は桃の節句、ひな祭りですので手作りの甘酒と雛あられを

ご用意させて頂きたいと考えております。厄払い・不老長寿を願い

願い甘酒を飲む習慣が昔からあるようです。

また年度末ですので、新しいイベント目白押しで皆様に楽しい時間を

過ごして頂けたらと思っております。

先月から新しく始めたせっけん

作りは感染症予防が大切な今の

時期にぴったりと、とても好評

でしたので、今月も継続して

参りたいと思いますので、世界で

あなた一つだけの素敵なせっけん

を作ってみてください♪

リハビリ散歩での様子
観葉植物を

アートしました

いよいよ夏本番の7月になりましたね。

水分補給とエアコンの調整、適度な休息を忘れずに

暑い夏を元気に乗り切っていきましょう。

少しでも【涼】を感じていただければと…今月は心太や

夏野菜を使用した野菜スタンプ、夏絵手紙に新しく挑戦したいと

思っておりますので、ぜひお楽しみに！！ 夏祭り予告！！
8月に屋台を用意して夏祭りを

開催予定ですのでお楽しみに。

皆さま初めまして！ 8月から新しく

入社しました佐藤と申します。

福祉の業界は15年程の経験がありますが、

愛生苑では初めての事も沢山ですので

1日も早く慣れて皆さまに頼ってもらえる

存在になりたいです！

私生活では9月に第二子が生まれる

パパです。趣味は仕事後に子供と

ワンちゃんと一緒に散歩する事で…実は

イクメンを目指してます！
052-901-7621



珈琲教室

寿司三昧

風呂の日
お顔マッサージ

お楽しみ食

ハンドマッサージ

パン作り

箸置き作り

おはぎ作り

おやつ作り

26

書道教室

お祝い膳

30

5

13

麻雀

ネイルの日

8

お顔
マッサージ

7

14

書道教室

愛生苑デイサービスセンター行事予定カレンダー

31 2

年 9 月
日 月 火 水 木 金 土

10

1716

18

25

4

2022

おはぎ作り

23 24

9

箸置き作り

お月見団子書道教室

15

6

敬老の日 茶の湯

モーニング
サービス

モーニング
サービス

ネイルの日

21

27

キーホルダー
作り

20

28

19

11

珈琲教室

12

カレンダー
作り

モーニング
サービス

足マッサージ
パン作り

モーニング
サービス

おやつ作り
音楽療法

天ぷらの日

29

ハンドマッサージ

22

アートしました

日頃の感謝を込めて、ささやかではありますが

粗品をお届けしたいと考えております。

また喜寿、米寿、白寿、百寿を迎えられる方には

特別に表彰もさせていただければと考えております。

30日の昼食は厨房職員が皆様の目の前で

天ぷらを揚げます！ 揚げたてサクサクを

召し上がっていただける目玉イベントです。

インスタグラムやフェイスブック

投稿しています、ご覧ください！

予定は変更となる場合がございます。


